ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е
от  20 августа 2013 года № 58

         В целях приведения Положения об отделе образования Администрации муниципального образования «Велижский район» в соответствие с действующим законодательством и рассмотрев проект решения «О внесении изменений  в решение Велижского районного Совета депутатов от 22.12.2006  №104 «Об утверждении Положения об отделе образования Администрации муниципального образования «Велижский район» (новая редакция) (в редакции решений Велижского районного Совета депутатов: от 02.06.2009 №15, от 23.11.2010 №76, от 19.04.2011 №21, 12.12.2011 №77), внесённый Главой Администрации муниципального образования «Велижский район» в соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 10.07.1992 №3266-1 «Об образовании», 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом  муниципального образования «Велижский район» (новая редакция), Велижский районный Совет депутатов

     РЕШИЛ:
1. Внести в Положение об отделе образования Администрации муниципального образования «Велижский район», утверждённое решением Велижского районного Совета депутатов от 22.12.2006 №104 «Об утверждении Положения об отделе образования Администрации муниципального образования «Велижский район» (новая редакция) (в редакции решений Велижского районного Совета депутатов от 02.06.2009  №15, от 23.11.2010 №76, от 19.04.2011 №21, от 12.12.2011 №77), следующие изменения:
         1) в абзаце два пункта 1.4.:

- слова «муниципального учреждения «Централизованная бухгалтерия образовательных учреждений муниципального образования «Велижский район» заменить словами «муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия по обслуживанию учреждений в сфере образования муниципального образования «Велижский район»»;

- слова «муниципального бюджетного учреждения «Центр по предоставлению технических и вспомогательных услуг для образовательных и иных учреждений муниципального образования «Велижский район» (далее – МБУ «Центр ТВУ») исключить;
2) пункт 1.6. изложить в следующей редакции:

«1.6 Отдел образования в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральным и областным законодательством, Уставом муниципального образования «Велижский район» (новая редакция), муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования «Велижский район», а также настоящим Положением.»;
3) в пункте 3.4. слова «МБУ «Центр ТВУ», «новых форм организации технических и вспомогательных услуг» исключить;
4) в пункте 3.5. слова «, МБУ «Центр ТВУ» исключить;
5) в пункте 4.2. слова «МБУ «Центр ТВУ» исключить;
6) пункт 5.15 изложить в следующей редакции: «5.15. Организует выплаты компенсации части родительской платы за содержание детей в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих  основную общеобразовательную программу дошкольного образования.»

7)  в пункте 5.17. слова «, координирует и согласует работу МБУ «Центр ТВУ» исключить;

8) дополнить пунктом 5.36. следующего содержания:

«5.36. Обеспечивает в соответствии с требованиями «Положения о перевозке детей школьным автобусом», утвержденном приказом отдела образования Администрации муниципального образования «Велижский район», подвоз обучающихся специально выделенным транспортом, предназначенном для перевозки детей.».
9) в абзаце пятнадцатом  пункта 6.4. слова «, МБУ «Центр ТВУ» исключить.
2.  Поручить начальнику отдела образования Администрации муниципального образования «Велижский район» В.В. Рыбченко зарегистрировать изменения в Положение об отделе образования Администрации  муниципального образования «Велижский район» (новая редакция) в соответствии с действующим законодательством.

3. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.

Глава

муниципального образования
«Велижский район»                                                                           В.В. Самулеев
О внесении изменений  в решение Велижского районного Совета депутатов от 22.12.2006 №104 «Об утверждении Положения об отделе образования Администрации  муниципального образования «Велижский район» (новая редакция) (в редакции решений Велижского районного Совета депутатов: от 02.06.2009  №15, от 23.11.2010 №76, от 19.04.2011 №21, 12.12.2011 №77)